MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA HABILITADOS NA CHAMADA PÚBLICA N°
10/2022 - PNAE 2022 DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS CAMPUS
APARECIDA DE GOIÂNIA.

Aos dezesseis dias do mês de novembro de 2022, às nove horas, na sala de reuniões do gabinete da direção
geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - Campus Aparecida de Goiânia, localizada
na Av. Universitária Verador Vagner de Silva Ferreira, Qd. 1 Lt. 1-A, Parque ItaBaia, Aparecida de Goiânia-GO,
realizou-se a sessão pública de seleção dos projetos de venda habilitados na Chamada Pública n° 10/2022 -
PANE 2022. Na ocasião esBveram presentes Marco Aurélio da Silva Santos, servidor do IFG Campus Aparecida
de Goiânia, inscrito sob a matrícula SIAPE 215496, lotado na Gerência de Pesquisa, Pós Graduação e Extensão
(GEPEX), membro da comissão do PNAE 2022; Rodrigo de Souza Arantes, servidor do IFG Campus Aparecida de
Goiânia, inscrito sob a matrícula SIAPE 2030736, lotado na Coordenação de Gestão Orçamentária e Financeira
(CGOF), membro da comissão do PNAE; Raissa Regis da Silva, servidora do IFG Campus Aparecida de Goiânia,
inscrita sob a matrícula SIAPE 2267309, Gerente AdministraBva do Campus Aparecida de Goiânia, membro da
comissão do PNAE; e Sr. Paulo Andre Braga (CPF 231.828.901-82) Presidente da COOPERATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS DE SENADOR CANEDO E REGIÃO (COOPRUSC). Iniciado os trabalhos, Marco Aurélio fez
apresentação da planilha de análise da seleção das propostas de venda. Nesta foi apresentado que a
concorrência estava entre a COOPAGRE e a COOPRUSC, ambas devidamente habilitadas na sessão pública de
habilitação. De acordo com o item 6.1.3 do edital, o primeiro critério de seleção é a localidade conforme o
IGBE. Com base nesse critério, tomando a DAP como referência, restou a COOPAGRE como vencedora, uma vez
que ela se encontra na mesma localidade que o IFG Aparecida de Goiânia. Assim, ficou a COOPAGRE em 1°
lugar e a COOPRUSC em 2° lugar. Nada mais havendo a tratar, eu Marco Aurélio encerrei a sessão pública de
habilitação às nove horas e vinite minutos e lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pelos servidores
Rodrigo e Raíssa.

(assinado eletronicamente)
Marco Aurélio da Silva Santos

(assinado eletronicamente)
Rodrigo de Souza Arantes

(assinado eletronicamente)
Raissa Regis da Silva

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Raissa Regis da Silva , GERENTE - CD4 - APA-GA, em 16/11/2022 11:13:43.
Rodrigo de Souza Arantes, CONTADOR, em 16/11/2022 10:40:26.
Marco Aurelio da Silva Santos, TECNICO EM SECRETARIADO, em 16/11/2022 10:15:44.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 16/11/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

345280
7ff86aefa6

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Universitária Vereador Vagner da Silva Ferreira, Qd. 1, Lt. 1-A, Parque Itatiaia, APARECIDA DE GOIÂNIA / GO, CEP

74968-755
(62) 3507-5972 (ramal: 5972)

	Documento assinado eletronicamente por: